

## Protokół Nr 23/2013

### posiedzenia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 20 marca 2013 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Początek posiedzenia o godzinie 11<sup>30</sup>. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Wobec braku uwag do przedstawionego porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji. Głosów „za” było 6.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zapoznanie się z informacją Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokółce o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu sokólskiego.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
  - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013.
  - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013 - 2022.
3. Sprawy różne.

#### Ad 1

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sokółce Antoni Czaplejewicz przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu sokólskiego. Powiedział, że sytuacja epidemiologiczna w powiecie jest dynamiczna. W roku 2012 w porównaniu z rokiem poprzednim zaobserwowano wzrost zapadalności w zachorowaniach na: salmonellozy - zatrucia pokarmowe, biegunki i zapalenia żołądkowo - jelitowe u dzieci do lat 2, krztusiec, bakteryjne zapalenie opon mózgowo - rdzeniowych, wzw B, różę, lambliozę. Spadek zapadalności odnotowano w zachorowaniach na: wirusowe zakażenia jelitowe u dzieci do lat 2, płonicę, kleszczowe zapalenie mózgu, ospa wietrzna, boreliozę, świnkę, różyczkę. Inspektor powiedział, że w powiecie w 2012 r. zarejestrowano łącznie 1251 przypadków podejrzeń zachorowań na grypę. Od początku 2013 r. na terenie powiatu rejestruje się kilkakrotnie większą liczbę zgłoszeń podejrzeń zachorowań na grypę i wirusy grypopodobne, niż w analogicznym okresie poprzedniego sezonu. W tym czasie zarejestrowano około 3 tysiące zachorowań i podejrzeń zachorowań. W obecnym sezonie grypowym sytuację epidemiologiczną determinuje grypa wywołana szczepem wirusa należącym do podtypu AH1N1, zakwalifikowanym obecnie jako szczep grypy sezonowej. Obserwowalne jest również zjawisko uchylania się opiekunów od szczepień ochronnych dzieci. Współczynnik wykonywanych szczepień jest wystarczający do utrzymania dobrej sytuacji. Stwierdzono poprawę zapisów w procedurach wewnętrznych zapewniających ochronę przed zakażeniami zakładowymi w podmiotach leczniczych. Zalecono również zmiany w sposobie żywienia pacjentów. Sugerowano zmianę struktury posiłków przez włączenie do nich większej ilości warzyw.

W żadnym z 31 wodociągów zbiorowego zaopatrzenia w wodę w powiecie nie prowadzi się dezynfekcji chemicznej wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, dzięki czemu w wodzie nie ma ubocznych produktów takiego sposobu uzdatniania wody. Jedynie w wodociągu sokólskim woda podawana do sieci z ujęcia przy ul. Kołłątaja jest poddawana dezynfekcji promieniami UV. W 2012 r. czasowo wyłączony był wodociąg w Zwierzyńcu Wielkim. Ponadto badania wody wodociągowej nie wykazały obecności w niej pestycydów i ich metabolitów oraz metali ciężkich.

Inspektor powiedział, że zastrzeżenia budzi nadal stan techniczny części dworców PKP. Stan sanitarno - techniczny większości szkół jest dobry lub zadowalający. W trakcie kontroli we wszystkich skontrolowanych placówkach dokonano higienicznej oceny rozkładów zajęć nieprawidłowości nie stwierdzono.

W warunkach szkodliwych i uciążliwych pracuje 2 865 osób, z czego 32 osoby pracują w warunkach ponadnormatywnych natężeń hałasu, drgań, a 109 osób narażonych jest na czynniki rakotwórcze. W 2012 r. na podstawie orzeczeń lekarskich oraz analizy ocen narażenia zawodowego wydano 10 decyzji stwierdzających choroby zawodowe. Były to głównie borelioza i kleszczowe zapalenie mózgu.

Inspektor powiedział, że w roku 2012 na terenie powiatu wystąpiły zdarzenia wymagające interwencji: dwa pożary odpadów na składowisku odpadów w Karczach, podejrzenie o skażenie metanolem alkoholu czeskiego pochodzenia, stosowanie w produkcji żywności suszu jajecznego pochodzącego z zakładów nie objętych nadzorem weterynaryjnym, procederze stosowania do produkcji żywności soli odpadowej (technicznej) jako soli spożywczej, znalezienie opakowania z nieznaną substancją chemiczną ukrytą w wagonie towarowym na przejściu granicznym w Kuźnicy.

Inspektor powiedział, że bardzo ważnym zadaniem ustawowym inspekcji sanitarnej jest działalność oświatowo - zdrowotna. W 2012 r. ogółem w powiecie w przedszkolach i szkołach na 3 poziomach kształcenia realizowano 13 programów profilaktycznych i 12 działań akcyjnych. Prawidłowa profilaktyka jest możliwa dzięki szerokiej współpracy i zaangażowaniu innych instytucji realizujących profilaktykę zdrowotną oraz pozyskaniu funduszy na ten cel. Następnie Inspektor podziękował Staroście Sokólskiemu oraz pracownikom Wydziału Zdrowia i Spraw Obywatelskich za otrzymane wsparcie lokalowe i merytoryczne.

Członek Komisji Andrzej Szumiło zapytał, czy były wykonywane badania uciążliwości dla środowiska terminalu przeładunkowego SAGA w Sokółce.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sokółce Antoni Czaplejewicz poinformował, że teren działania PSSE - to zakład. Można skontrolować warunki pracy w zakładzie, lecz nie można działać poza zakładem. Dodał, że obecnie trzeba powiadomić zakład o planowanej kontroli z 30-dniowym wyprzedzeniem, jednak w sytuacji zgłoszenia potrzeby kontroli przez mieszkańca, PSSE może przeprowadzić kontrolę z upoważnienia bez konieczności zachowania tego terminu.

Inspektor powiedział, że duży problem w Gminach Kuźnica i Sokółka stanowią kolejki pojazdów oczekujących do odprawy granicznej, tworzące się w okresie okołoswiątecznym przy drodze krajowej nr 19 oraz brak koszy na odpady i ubikacji dla podróżnych.

Komisja poruszyła kwestię sporu kompetencyjnego w zakresie utrzymania i porządku przy drodze krajowej nr 19 na skutek kolejek tworzących się do przejścia granicznego w Kuźnicy.

Rozważając ten problem Starosta Sokólski Franciszek Budrowski zaproponował wybudowanie parkingów, na których kierowcy oczekivaliby na swoją kolej i dopiero wtedy byłiby wpuszczani na drogę.

**Ad 2**

1/ Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013. Poinformowała, że w planie dochodów i wydatków dokonano zwiększenia o kwotę 604 100 zł i zmniejszenia o kwotę 4 849 zł oraz przeniesienia w planie wydatków na kwotę 185 265 zł.

Skarbnik powiedziała, że zmiany dotyczą zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 4 013 zł w związku z waloryzacją stawek ekwiwalentu za zalesianie wypłacanych rolnikom o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w wysokości 3,7%. Zwiększenia o kwotę 2 500 zł dokonano na podstawie porozumienia z Gminą Suchowola z przeznaczeniem na dowóz młodzieży na zawody sportowe. Kwotę 2 822 zł na podstawie umowy zawartej z Gminą Kuźnica przeznaczono na prowadzenie WTZ w Sokółce, jednocześnie zmniejszając o taką samą kwotę, która wcześniej była zabezpieczona ze środków własnych na działalność ww. Warsztatów. Dokonano zmniejszenia o kwotę 1 000 zł w rozdz. 85156 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego. Zwiększenia dochodów o kwotę 2 056 zł i wydatków o kwotę 10 128 zł dokonano w celu prawidłowej realizacji projektu „Przez kompetencje i umiejętności do służby w mundurze” w ZS w Sokółce.

Zwiększenia dochodów o kwotę 1 000 zł dokonano w związku z naliczeniem kary za niezgłoszenie w terminie zmian danych do Wydziału Komunikacji i Dróg. Dokonano zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 573 147 zł oraz zmniejszenia części równoważącej subwencji ogólnej o kwotę 3 849 zł. Zwiększenia w rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące – o kwotę 8 562 zł dokonano na podstawie zajęcia wierzytelności oraz o kwotę 10 000 zł na podstawie porozumienia z Gminą Suchowola.

Zwiększenie wydatków o kwotę 12 000 zł przeznaczono na zakup paliwa do pojazdów służbowych w Placówkach Straży Granicznej w Kuźnicy, Nowym Dworze, Szudziałowie i Krynkach. Dokonano zwiększenia wydatków o kwotę 407 298 zł na wynagrodzenia nauczycieli oraz o kwotę 10 000 zł na zakup i remont sprzętu dla Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Suchowoli. Kwotę 150 000 zł przeznaczono na utworzenie pracowni gastronomicznej oraz hotelarskiej w Technikum w ZSR w Sokółce, a kwotę 53 279 zł na remont pomieszczeń oraz uzupełnienie środków na wynagrodzenia wraz z pochodnymi w PCPR. Dokonano przeniesienia na kwotę 130 876 zł w celu prawidłowego zaklasyfikowania wydatków na pokrycie kosztów utrzymania dzieci w placówkach opiekuńczo - wychowawczych i w rodzinach zastępczych funkcjonujących na terenie innych powiatów, zgodnie z zawartymi porozumieniami.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013.

2/ Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013 - 2022. Powiedziała, że zmiany uchwały dotyczą dostosowania Wieloletniej Prognozy Finansowej do wymogów wynikających z Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. Dokonano również uaktualnienia wysokości zaplanowanych dochodów, które po zmianach wynoszą 65 533 562 zł oraz wydatków, które osiągnęły kwotę 66 114 196 zł. Bez zmian

pozostają dochody i wydatki majątkowe. Deficyt roku 2013 pozostaje w niezmienionej wysokości, natomiast zmieniają się źródła jego pokrycia. Deficyt w kwocie 580 634 zł zostanie pokryty nadwyżką budżetową z roku 2012. Rozchody w kwocie 8 090 032 zł zostaną pokryte nadwyżką budżetową w kwocie 195 387zł, wolnymi środkami w kwocie 394 645zł i wpływami z emisji obligacji w kwocie 7 500 000 zł. Zmniejszeniu uległa także wysokość planowanej emisji obligacji do kwoty 7 500 000 zł. Zmniejszeniu uległy zaplanowane wydatki na obsługę długu – wykup obligacji w latach 2012 - 2022.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013 - 2022.

### **Ad3**

W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz zamknął posiedzenie Komisji o godz. 12<sup>35</sup>.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

*Protokółowała*

*Aneta Głńska*

*Przewodniczący Komisji*

*Walenty Jarosz*